Que, el artículo 10 (CONTRATACIÓN DIRECTA REGULAR) del Manual de Procedimiento de 
Contrataciones para Actividades Relacionadas Directamente con el Giro Empresarial o de Negocios, 
establece: ''Es un proceso previo que se realiza para la contratación de bienes y servicios, por montos 
mayores o iguales a Bs20.001 ( Veinte mil uno 00/ 100 bolivianos) y que no estén comprendidos entre 
los casos establecidos en el Art/culo 9 del presente manual." 

Que, el numeral 2 del artículo señalado precedentemente, en su subnumeral 1 y 2 establece que: "La 
Unidad Administrativa: 1. Elabora el Documento de Requerimiento de Propuestas, incorporando los